
Folha

1

IGREJA PRESBITERIANA DO
BRASIL

SECRETARIA EXECUTIVA

CE/SC - 2012
26 a 31 de Março de 2012 - BARUERI - SP

Igreja Presbiteriana
do Brasil

PROTOCOLO No CXCIV

_______________________________
 Roberto Brasileiro Silva

Presidente do SC/IPB

Data: 30/03/2012

RELATÓRIO DA SUBCOMISSÃO:
SUBCOMISSÃO VI
LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA II

Quanto ao documento 271.

Oriundo do(a):

Sínodo Belo Horizonte.

Ementa:

Para Reunificação dos Sínodos e os Presbitérios resultantes passarem a formar o
Sínodo Belo Horizonte..

Considerando:

1. Que o documento do Presbitério de Belo Horizonte - PBHZ propõe mudanças cujo teor
afeta diretamente a formatação atual do próprio Sínodo Belo Horizonte e o mesmo não
manifestou interesse no assunto.
2. Que não há qualquer manisfestação de interesse dos demais Sínodos de Belo
Horizonte em realizar tal modificação.
3. Que o PBHZ não apresenta nenhuma justificativa ou fundamento para seu pedido.

CE-SC/IPB - 2012 RESOLVE:

1. Não atender.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2012.

Relator: Presb. José Alfredo Marques de Almeida
Sub-relator: Rev. Sérgio Paulo de Lima
Membros: Rev. Alexandre Antunes Pereira Santos, Rev. Amauri Costa de
Oliveira, Rev. Naity Wesley Schwenck Gripp.

Rua Ceará, 1431 - Sala 1106 Funcionários - 30150-311
Belo Horizonte - MG TeleFax: 31 - 3222-9026, 3222-7121 - www.executivaipb.com.br


